

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE015/22
Processo Administrativo Nº SS-PE015/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 14/09/2022 13:44:59

TOTAL DO PROCESSO: **363.969,70**

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 15.234.948/0001-89 **235.244,20**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 054 16,22 **Total: 8.110,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisola transpassada em Mistura de Fibras (50% poliéster e 50% algodão) com fição de 180 fios na cor verde claro. Tamanho médio.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 16,22** Total Item: 8.110,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 094 16,20 **Total: 4.860,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisola centro cirúrgico transpassada em Mistura de Fibras (50% poliéster e 50% algodão) com fição de 180 fios na cor verde claro. Tamanho médio.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 4.860,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 058 17,20 **Total: 5.160,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisola centro cirúrgico transpassada em Mistura de Fibras (50% poliéster e 50% algodão) com fição de 180 fios na cor verde claro. Tamanho grande.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 5.160,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 099 18,15 **Total: 14.157,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisola transpassada para paciente gestante em Mistura de Fibras (50% poliéster e 50% algodão) com fição de 180 fios na cor azul claro. Tamanho único.

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 18,15** Total Item: 14.157,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 043 19,50 **Total: 9.750,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisola para paciente em linho verde claro, 100% algodão, aberta nas costas, com tiras para amarrar. Silcado nome da Secretaria de Saúde, nome da instituição, Setor e logomarca em toda extensão da peça. Tamanho grande.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 9.750,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 032 22,40 **Total: 4.480,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Campo cirúrgico instrumental, verde escuro, brim sarja 1,80cmx1,20cm.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,40** Total Item: 4.480,00

Num: 044

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



LOTE 7	Quant.: 1		28,70	
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado verde escuro brim sarja 1,5x2,0 m.cm				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,70		Total Item: 2.870,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 094	20,10	Total: 1.005,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado verde escuro brim sarja 50x50 cm/m.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,10		Total Item: 1.005,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 057	27,40	Total: 1.370,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado verde escuro brim sarja 70x70 cm/m				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 27,40		Total Item: 1.370,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 091	21,20	Total: 4.240,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico lap bandeja c/ tiras verde escuro, brim sarja 50x60 cm/m				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 21,20		Total Item: 4.240,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 089	31,50	Total: 3.150,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico avental padrão , verde escuro, brim sarja.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,50		Total Item: 3.150,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 066	24,30	Total: 2.430,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico para Rol, verde escuro, brim sarja 1,0x1,0 m/c				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 24,30		Total Item: 2.430,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 067	23,10	Total: 2.310,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico para Rol verde escuro 60x60 cm/m				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,10		Total Item: 2.310,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 073	22,30	Total: 2.230,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico brim sarja, lap 1,10x1,10 m/cm				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 22,30		Total Item: 2.230,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 043	31,20	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico mod-saia, verde escuro 1,5x1,0 m				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,20		Total Item: 3.120,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 062	30,20	Total: 3.020,00

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico abdominal, verde escuro, brim sarja 2,00cmx1,80cm				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 30,20		Total Item: 3.020,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 005	32,40	Total: 6.480,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico lateral, verde escuro, brim sarja 1,20cmx0,80cm				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 32,40		Total Item: 6.480,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 005	32,10	Total: 3.210,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico verde claro brim sarja 2/1 - M - 0,80 X 0,70M - Campo cirúrgico em tecido de brim sarja 2/1, composição de 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo branco. Tamanho 0,80 x 0,70				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 32,10		Total Item: 3.210,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 011	41,30	Total: 4.130,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico simples, verde escuro brim sarja 2/1 - M 1,00x 2,10 x1,20X 0,80 cm				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 41,30		Total Item: 4.130,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 044	32,40	Total: 2.397,60
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Chapéu para ACS: conhecido como chapéu de pescador ou chapéu árabe, com protetor de nuca, a identificação do programa SAÚDE COM AGENTE deverá ser na versão negativo cor branca.				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 32,40		Total Item: 2.397,60
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 093	38,20	Total: 2.826,80
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Colete para ACS; na cor azul marinho, em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de poliéster e 30% de algodão, 4 bolsos na parte frontal do colete, aplicação da identidade do programa, na versão negativo cor branca, no bolso superior esquerdo e na parte traseira				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 38,20		Total Item: 2.826,80
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 061	52,10	Total: 5.210,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Envoltório campo médio duplo algodão cru trançado 100% algodão, com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2, verde escuro. Tamanho 0,60x0,60m.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 52,10		Total Item: 5.210,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 076	31,20	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Envoltório campo médio duplo algodão em cru trançado composição 100% algodão, com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2, verde escuro. Tamanho 1,0 x 1,00m.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,20		Total Item: 3.120,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 042	28,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



Descrição: Lençol para cama hospitalar adulto, cobre leito em percal misto (50% algodão e 50% poliéster) com fiação de 180 fios, na cor branco. TAMANHO 2,20x 1,20.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 14.000,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 064 159,00 **Total: 11.766,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Mochila para ACS: confeccionado em nylon-azul marinho, fechamento com vivo azul marinho, costas acolchoadas com espuma pack, aba da tampa superior na cor azul marinho, fechamento da tampa com fechos de 25mm, zíper com dois cursores em sentidos opostos, forrado internamente e acabado com debrum. Bolso frontal: horizontal, 25,5x20,5. Parte frontal em nylon na cor Angorá claro e lateral angorá claro, zíper -8, tampa de cobertura do bolso no mesmo tecido angorá claro, fechamento em velcro. Obs: Velcro da tampa pregado de forma que a costura fique invisível. Bolsos laterais: 20x17 vertical, dois bolsos laterais, um de cada lado, na cor angorá claro, alça de mão, empunhadura emborrachada, fixada com fita de polipropileno azul, marinho. Alças de ombro, formato anatômico, acolchoadas com espuma pack. Com fita regulável e regulador castelinho personalização/brasão. Gravado em dois locais, 1º na tampa superior com o nome saúde com agente personalização do logo em azul marinho, 2º na parte inferior do bolsa frontal, brasões na cor azul marinho, medidas com possibilidade de variação de até 1 cm.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 159,00** Total Item: 11.766,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 064 48,50 **Total: 4.850,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Pijama infantil, na cor verde claro.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 48,50** Total Item: 4.850,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 037 52,20 **Total: 13.050,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Pijama masculino adulto, na cor verde claro, tamanho grande.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 52,20** Total Item: 13.050,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 082 69,00 **Total: 17.250,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Pijama masculino adulto, na cor verde claro, tamanho médio.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 17.250,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 075 258,20 **Total: 8.262,40**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Uniforme socorristas, Calça em tecido rip stop, gandola modelo socorrista, com faixas luminosa e bordados símbolos; (brasão socorrista, nome socorrista, brasão GAEPH, brasão bombeiro civil, bandeira do Brasil, brasão de Nova Russas, logotipo Hospital e nome de guerra).

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 258,20** Total Item: 8.262,40

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 018 37,20 **Total: 446,40**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Toalha de banho, fios retorcidos, padrão básica lisa, cor branca, felpuda, 380 g/m2, composição 90% algodão e 10% poliéster. Acabamento bainha simples.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 37,20** Total Item: 446,40

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 072 27,20 **Total: 3.264,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Blusa gola polo para funcionalismo publico: Blusa gola polo diversas cores com abertura de dois botões com identificação do setor e função bordado com logomarca do município.

**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,20			Total Item: 3.264,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 049	30,20	Total: 3.322,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Blusa para motorista: Blusa polo, manga longa, malha fria com abertura de dois botões com identificação e função bordado com logomarca do município.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 30,20			Total Item: 3.322,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 009	29,80	Total: 3.278,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Blusa para motorista: Blusa polo, manga curta, malha fria com abertura de dois botões com identificação e função bordado com logomarca do município				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 29,80			Total Item: 3.278,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 047	29,90	Total: 1.794,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Blusa para vigia: Blusa gola polo malha fria com abertura de dois botões com identificação e função bordado com logomarca do município.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,90			Total Item: 1.794,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 088	15,20	Total: 9.120,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Boné modelo aba reta : Impressão frontal e nas laterais, cores e impressão a definir, composição 50% algodão e 50% poliéster, regulador traseiro em plástico.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,20			Total Item: 9.120,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 049	42,30	Total: 2.538,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Blusa social de tecido: Blusa de tecido manga ¾ e bordado com logomarca do Município.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,30			Total Item: 2.538,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 095	31,20	Total: 6.240,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Camisa gola polo manga longa para uniforme: Camisa de malha piquet, manga longa 100% algodão, cor a definir, bolso frontal, sublimação frente e costa.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,20			Total Item: 6.240,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 069	17,50	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Blusa gola polo para funcionário público: Blusa gola polo diversas cores, com abertura de dois botões, com identificação do setor e função bordado com logomarca do Município.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 2.100,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 061	128,70	Total: 6.435,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Faixa para divulgação: Faixa de tecido para ruas, para divulgação de eventos com logomarca do evento do Município.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 128,70			Total Item: 6.435,00



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 080	39,99	Total: 5.998,50
Item: 1	Unidade: und	Marca: COMPASSO	Modelo: Conjunto vestimenta cirúrgica, material oxford, co	
Descrição: Conjunto vestimenta cirúrgica, material oxford, componentes calça e blusa, cor verde escuro, tamanho (M), tipo calça c/ cadarço, túnica decote"u", mangas japonesas, bolso direito, logomarca coxa esquerda e peito esquerdo.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 39,99			Total Item: 5.998,50
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 028	144,99	Total: 7.249,50
Item: 1	Unidade: und	Marca: COMPASSO	Modelo: Uniformes administrativo, calça e blusa, material	
Descrição: Uniformes administrativo, calça e blusa, material em oxford, de acordo com padrão do setor.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 144,99			Total Item: 7.249,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 079	11,40	Total: 3.819,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: COMPASSO	Modelo: Toalha de rosto, fios retorcidos, padrão básica li	
Descrição: Toalha de rosto, fios retorcidos, padrão básica lisa, cor branca, felpuda, 380 g/m2, composição 90% algodão e 10% poliéster, Tamanho: 0,50 x 0,80cm. Acabamento bainha simples.				
Quantidade: 335	Valor Unit.: 11,40			Total Item: 3.819,00
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME			03.018.480/0001-06	71.463,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 038	80,00	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Jogo de cama solteiro para repouso, na cor branco.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 8.000,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 099	38,70	Total: 1.935,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Lençol cirúrgico mesa, na cor verde escuro, tamanho 2,0x1,0 m/cm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,70			Total Item: 1.935,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 094	27,00	Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Lençol cobre leito maternidade, na cor branco, tamanho 73cm comp. X 34cm larg.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 2.700,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 078	29,00	Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Lençol luva maternidade na cor branco, tamanho 73cm comp. X 34cm larg.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 2.900,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 095	28,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Lençol luva berço maternidade, na cor branco, tamanho 73cm comp. X 34cm larg.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 019	76,80	Total: 4.608,00

**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo:
 Descrição: Uniformes serviços gerais, cor cinza, material de oxford, componentes calça e blusa.
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 76,80** Total Item: 4.608,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 012 20,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo:
 Descrição: Sacola tipo mochila: Sacola em tactel no tamanho 35 cm x 28 cm com alça de cordão em nylon e logomarca do Município e do projeto, 10% sublimada.
 Quantidade: 400 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 010 78,20 **Total: 15.640,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo:
 Descrição: Calça para uniformes jeans: Calça com bolsos e zíper reforçado, botões de ferro com identificação, nome endemias na perna esquerda.
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 78,20** Total Item: 15.640,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 060 65,70 **Total: 26.280,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo:
 Descrição: Calça unissex em tecido oxford: Calça com bolsa, cor a definir, zíper reforçado, botão de ferro.
 Quantidade: 400 **Valor Unit.: 65,70** Total Item: 26.280,00

CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA **19.752.596/0001-04** **18.600,00**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 019 21,00 **Total: 14.700,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: FORMI Modelo: NACIONAL
 Descrição: Lençol para cama hospitalar adulto, lençol luva em percal misto (50% algodão e 50% poliéster) com fiação de 180 fios, na cor branco. TAMANHO 2,20x 1,20.
 Quantidade: 700 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 14.700,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 003 26,00 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: FORMI Modelo: NACIONAL
 Descrição: Lençol cobre leito pediátrico, na cor branco, tamanho 1,45m comp. X 1m larg.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 2.600,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 041 26,00 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: FORMI Modelo: NACIONAL
 Descrição: Lençol luva leito pediátrico, na cor branco, tamanho 1,55 comp. X 1,05m larg.
 Quantidade: 50 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 1.300,00

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



[Handwritten signature]

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

[Handwritten signature]

EQUIPE DE APOIO ANTONIA DE MARIA PORFIRIO